Договор агентский
г. Серпухов

  «__» _______ 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Альянс», именуемый в дальнейшем «Принципал», в лице генерального директора Царевой Яны Евгеньевны, с одной стороны, и ________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Агент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Общие условия
1.1. Принципал поручает, а Агент обязуется совершить от своего имени в интересах Принципала следующие фактические действия:
- мониторинг ситуации по техническому обслуживанию газопроводов;

- поиск, сравнение и выбор предложений контрагентов по техническому обслуживанию ВДГО, коммерческому строительству и технологическому присоединению;
- проверку потенциального контрагента перед заключением договора;
- предоставление всех данных потенциальных контрагентов Принципалу и организацию заключения договора;
- иные действия, связанные с поручением.
1.2. Принципал обязуется принять и оплатить выполненные Агентом работы в размере и в порядке, установленном настоящим договором.
1.3. Агент гарантирует отсутствие заинтересованности и иных отношений с третьими лицами, которые могли бы оказать влияние на качество выполнения работ. Агент гарантирует свою материальную независимость в ходе исполнения настоящего Договора.
1.4. Все расходы, связанные с выполнением настоящего Договора, Агент несет самостоятельно за счет своего вознаграждения.
1.5. Поручение по настоящему Договору должно выполняться лично Агентом и не может быть передано третьим лицам.
2. Обязанности Сторон

2.1. Агент обязуется:
2.1.1. подобрать потенциальных контрагентов, соответствующих требованиям Принципала;
2.1.2. содействовать в подборе документов, необходимых для ознакомления Принципала;
2.1.3. провести проверку потенциального контрагента перед заключением договора;
2.1.4. обеспечить конфиденциальность и безопасность совершаемой сделки;
2.2. Принципал обязуется:
2.2.1. своевременно рассматривать варианты, предлагаемые ему Агентом;
2.2.2. предоставить со своей стороны необходимые документы;
2.2.3. оплатить услуги Агента в соответствии с настоящим Договором;
2.2.4. в случае необходимости выдавать Агенты дополнительные инструкции, необходимые ему для выполнения поручения;
2.2.5. в течение срока действия настоящего Договора не вступать в отношения с третьими лицами по предмету настоящего Договора.
3. Платежи и расчеты по Договору
3.1. Вознаграждение Агента по настоящему Договору составляет 10 % (десять процентов) от суммы сделки, заключенной Принципалом с каждым контрагентом.
3.2. Информация, переданная Агентом Принципалу, относится к сугубо конфиденциальной. Если Принципал отказывается от предложенного ему варианта, Агент не имеет права воспользоваться им в своих интересах.
3.3. Принципал оплачивает услуги Агента в течении 10 (десяти) рабочих дней после заключения Принципалом договора с контрагентом.
3.4. Оплата производится в безналичной форме по реквизитам Агента, указанным в настоящем Договоре.
3.5. Размер вознаграждения Агента является твёрдым и не подлежит изменению на весь период действия Договора.
4. Ответственность Сторон

4.1. Ответственность сторон по настоящему Договору наступает и регулируется в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае, если Агентом не соблюдается требование, установленное в п. 1.5. настоящего Договора, вознаграждение Агенту не уплачивается, а Принципал имеет право заключить договор с лицом, выполняющим поручение вместо Агента.

4.3. В случае, если Агент совершает действия, явно затягивающие процесс поиска контрагентов (долго не отвечает на запросы Принципала, не выходит на связь, предоставляет информацию, явно противоречащую требованиям Принципала к потенциальным контрагентам) вознаграждение Агента подлежит пересмотру в сторону уменьшения.
5. Изменение, расторжение и продление Договора

5.1. Изменение и расторжение настоящего Договора возможно по соглашению сторон или в порядке, установленном законодательством РФ.
5.2.   Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон по инициативе любой из Сторон при условии уведомления другой Стороны о своём намерении расторгнуть настоящий Договор за 1 (один) месяц до его расторжения. При этом должны быть соблюдены требования п. 5.2 настоящего Договора.
6. Прочие условия

6.1. Срок действия настоящего Договора _____________.
6.2. Срок действия финансовых обязательств Сторон - до полного исполнения.

6.3. Любые изменения и дополнения к договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и отправлены в установленном порядке.
6.4. Все споры и разногласия Сторон в рамках настоящего Договора Стороны стремятся решать путем переговоров, а в случае недостижения результатов - в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ. Претензионный порядок обязателен. Срок для рассмотрения претензии - 15 (пятнадцать) дней с момента ее получения.
6.5. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, один из которых находится у Агента, другой - у Принципала.
7. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон:
	Принципал
	Агент

	ООО «Альянс»

	Юридический адрес: 142500, Московская область, р-н Павлово-Посадский, г. Павловский   Посад, ул. Павловская, д.26, пом. 5А
ИНН 5035028944
КПП 503501001
ОГРН 1165053054396
Банк: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
БИК 044525411
р/с 40702810024560001246
к/с 30101810145250000411

	Генеральный директор

__________________________/Царева Я.Е.
	__________________________/